

**PROTOKÓŁ**  
**Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO**  
**MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA JARUŻYN**  
**W DNIU 28 LISTOPADA 2017 R.**

Zebranie zaplanowano na wtorek 28 listopada 2017r. na godzinę 17:30 w Świetlicy Wiejskiej w Jaruzynie ul.Starowiejska 26. Zebranie odbyło się w II terminie, tj. o godz. 17:45 z uwagi na brak dostatecznej frekwencji 10 % uprawnionych do głosowania mieszkańców – zgodnie ze statutem Sołectwa. W oczekiwaniu na II termin zebrania głos zabrał Pan Wójt.

**Obecni na zebraniu:**

Wójt Gminy – pan Wojciech Sypniewski,

Radni Powiatowi – pani Żanetta Kaźmierczak, pan Piotr Kozłowski,

Sołtys (Radna Rady Gminy) – pani Danuta Szatkowska – Rzepka,

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pani sołtys Danuta Szatkowska - Rzepka otworzyła zebranie i powitała zaproszonych gości oraz przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2018 rok, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej.
2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Mieszkańcy przyjęli porządek obrad bez uwag.

**Przebieg zebrania.**

Pan Wójt poinformował, że przetarg na odbiór odpadów komunalnych ponownie wygrała firma TARO i to ona nadal będzie odbierać odpady z tereny gminy. Zmianie ulega system segregacji odpadów. Wprowadza się kolorowe worki. Każdy dostaje pakiet startowy a później kolory otrzymywanych worków uzależnione będą od koloru worka jaki się wystawiło („kolor za kolor”). Worki przezroczyste, które posiadają jeszcze mieszkańcy nadal można wykorzystać, do wyczerpania zapasu. Opłaty pozostaną na tym samym poziomie – 12 zł za odpady segregowane i 25 zł za odpady niesegregowane, za osobę. Wszelkie informacje dostępne są w ulotce informacyjnej dostarczanej mieszkańcom oraz na stronie internetowej [www.biposielsko.pl](http://www.biposielsko.pl). W PSZOK w Żołędowie zostanie wprowadzony elektroniczny system ewidencji odpadów, co ułatwi kontrolę nadwyżek pozostawianych odpadów, za którą pobierana jest opłata.

Stawki podatków pozostały na poziomie roku 2017, oprócz podatku od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, opłata wyniesie 21 zł za m<sup>2</sup>.



Pan Wójt poinformował, że od stycznia 2018r. zmienią się zasady ustalania cen za wodę, będzie to należało do kompetencji spółki „Polskie Wody”.

Zmianie ulega także ustawa o komunikacji zbiorowej, w myśl której to gmina będzie organizatorem komunikacji publicznej. W ślad za tą zmianą przewiduje się uruchomienie linii wewnętrznych, przywożących mieszkańców z okolicznych miejscowości do Osielsko, gdzie utworzony zostanie punkt przesiadkowy do Bydgoszczy. Wydłużona zostanie trasa linii 93 do Wilcza przez Jaruzyn ul. Kolonia (sierpień 2018 r.).

W związku z wprowadzoną reformą oświaty szkoły zobowiązane są do objęcia opieką 3-latków. Planowana jest rozbudowa Publicznego Przedszkola Nr 1 w Osielsku o 50 miejsc.

Zmienia się również ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym w związku z czym trudniej będzie uzyskać warunki zabudowy. Będą one wydawane dla nieruchomości sąsiadujących z nieruchomościami już zabudowanymi.

Pan Wójt omówił także sprawy dotyczące budowy drogi S-5, jesienią 2019 r. planowane jest zakończenie robót.

Wójt przypomniał, że Rada Gminy Osielsko podjęła uchwałę dotyczącą planu rozbudowy dróg do 2021r. Cały czas trwają prace nad poprawą komunikacyjności na terenie Gminy Osielsko.

#### **Otwarcie zebrania w II terminie.**

#### **Ad. 1. Informacja Wójta o założeniach projektu budżetu Gminy na 2018 rok, kierunkach polityki społecznej i gospodarczej.**

Pan Wójt przedstawił główne założenia projektu budżetu:

Planowane dochody budżetu gminy wynoszą 84 237 795,30 zł.

Planowane wydatki budżetu gminy wynoszą 92 137 795,30 zł.

Planowany wynik budżetu to deficyt w kwocie 7 900 000,00 zł. Jako źródło pokrycia planowanego deficytu wskazuje się pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz kredyt.

Dochody budżetu jednostki samorządu terytorialnego dzielą się na dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody bieżące oszacowano na kwotę 79 217 055,30 zł (podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek dochodowy od osób prawnych, podatki i opłaty, subwencja ogólna, subwencja oświatowa, dotacje na projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej). Dochody majątkowe oszacowano na kwotę 5 020 740 zł.

Planowane wydatki w 2018 r.:

- bieżące 61 590 645,30 zł,

- inwestycyjne 30 547 150 zł.

Inwestycje w sołectwie Jaruzyn zaplanowane na 2018 r. to budowa ul. Starowiejskiej (projekt oświetlenia), budowa ul. Nowowiejskiej oraz zadania wynikające z podziału środków



funduszu soleckiego. Z uwagi na brak wystarczających środków w 2018 r. nie zostanie zagospodarowany teren wokół sklepu w Jaruzynie przy ul. Starowiejskiej.

**Ad. 2. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.**

Pan Burdzy pytał o budowę ul. Starowiejskiej, zgłaszał również problem ze znacznym podwyższeniem się stanu wód w sołectwie – wyjaśnień udzielił pan Wójt.

Pani Szatwatkowska dopytywała o sprawę zagospodarowanie terenu przy sklepie w Jaruzynie Przy ul. Starowiejskiej – odpowiedzi udzielił Wójt.

Mieszkańcy pytali również o budowę sieci kanalizacyjnej oraz sieci gazowej w Jaruzynie, pan Wójt udzielił odpowiedzi.

Wnioski z zebrania :

- p. P. Siekierkowski – podsypać wjazdy i ulice Rajska, Rodzinna, Radosna, Gościnna,
- p. D. Szatkowska –Rzepka – wyrównać ulice Gościnna i Serdeczna,
- p. K. Kitowski – podsypać pobocza ulicy Krakowskiej.

Na tym zebranie zakończono. Pani sołtys podziękowała mieszkańcom za aktywny udział.

Sołtyś Sołectwa Jaruzyn  
*Danuta Szatkowska-Rzepka*  
Danuta Szatkowska-Rzepka